
                                

                                                                                  

                                                    
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 
                                                  Tel. 0578/712500 – Fax 0578/712507 C.F. 81004360525                           
                                                                           www.comprensivoirisorigo.edu.it e-mail siic821006@istruzione.it 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRE TTO MATERIALE 
TECNICO SPECIALISTICO SCUOLA PRIMARIA PIENZA 
 
CIG  Z7026FBB03  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»  ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

Vista La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
della legge 1 marzo 1997 n. 59; 

Vista La legge n. 244 del 24/12/2007; 
Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa»; 

Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Visto L’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla    
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.267 
il 16/11/2018;    

Vista La delibera del Consiglio di Istituto n.  3 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019 

Vista La circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2013 “Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 
soglia comunitaria” e relativi allegati; 

Vista La necessità di acquistare urgentemente materiale tecnico specialistico  
Verificato Che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle finanze per 

i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni quanto in oggetto, 
alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 24 comma 6, della legge n. 448/2001 
e sm.i.; 

Considerato Che la ditta Keyword di Rapolano Terme ha vinto la gara d’appalto (vedi contratto 
protocollo n. 2655 del 07/04/2018), 

Visto Il Programma annuale 2018 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011168 - 08/11/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I



Di procedere all’acquisto di materiale tecnico specialistico  mediante affidamento diretto alla ditta Keyword di 
Rapolano Terme per un importo complessivo non superiore a €.600,00  iva compresa 
 
La spesa graverà sulla scheda del Programma Annuale P01 – Attività espressive e motorie 
 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Tegli 
 

                                                                                                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Silvia Tegli 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993  
 

VISTO di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria 

Attivita’/Progetto: P01 
 

IL DSGA 
Nadia Tiberini 

___________________ 
 
 


